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توقف موقت پروژه تندرو ها؟
بررسی مواجهه مخالفان با رئیس جمهور در روزهای پایانی سال

نگاه تحلیلگر

سید امیر خرم تحلیل گر سیاسی اصلاح طلب: 

سنگ اندازی ها تا زمین خوردن 
پزشکیان ادامه خواهد داشت 

فرهاد فخرآبــادی، خبرنگار گروه سیاســت: 
سیدامیر خرم، تحلیلگر سیاسی و عضو سابق 
شــورای مرکزی نهضت آزادی در گفت وگویی 
که با خبرنگار هم میهن داشــت، معتقد است 
روند حملــه تندروها به دولــت چهاردهم با 
حذف عبدالناصر همتی و محمدجواد ظریف 
متوقف نخواهد شــد و آنها حمله را تا جایی 
ادامه می دهند که پزشکیان وادار به استعفا 
شــود تا گزینــه مطلوب خودشــان در قدرت 

قرار بگیرد. 

Ó  تحلیل شــما از حذف محمدجــواد ظریف 
و عبدالناصــر همتی چیســت و جریانی که 
اینها را حذف کرده، تا کجا پیش خواهد رفت؟ 
گفته شده این جریان به زودی سراغ شخص 
مسعود پزشکیان هم خواهند آمد و به او هم 

حمله می کنند؟
یک ســری هســتند که مخالفت شــان از ســر دلیل 
اســت اما یک سری هســتند مخالفت شــان از سر 
علت اســت. دلیل مبتنی بر منطق و استدلال است 
امــا علت مبتنی بــر منافع اســت. جریانــی که در 
انتخابات اخیر شکست خورد، دلیلی برای مخالفت 
با این دولت ندارد، بلکــه علت دارد. علتش هم این 
اســت که منافعش به خطر افتاده است. اما نکته ای 
که می خواهم بگویم این اســت که اگر حذف آقایان 
ظریف و همتی همین نکته را برای آقای پزشــکیان 
روشــن کرده باشــد؛ به نظرم ارزش ایــن را دارد که 
ایشــان در تعریفــش از وفــاق و نحوه برخــوردش با 
جریان هــای سیاســی، بازنگری کنند. اما مشــکل 
خیلی فراتر از حذف این دو نفر است. در داخل کشور 
با جریانی مواجه هستیم که به غیر از منافع خودش، 
هیچ چیز دیگری برایش اهمیت ندارد. در یک کلام، 
آن جریانی که مخالفتش از ســر علت است، از شما 
اســتدلال نمی خواهد، بلکه امتیاز می خواهد و این 
امتیازدهــی حد یقف ندارد. آقای پزشــکیان باید به 
جریان های سیاســی داخلی کشــور و مردمی که به 
ایشــان رای دادند، نشــان دهد که کجا می خواهد 
بایســتد و دیگر از آنجا عقب تر نمی رود. باید نشــان 
دهد که بر ســر اصولی کــه بیان کرده، ایســتاده و 
معاملــه نکند. حمله به پزشــکیان، می تواند آخرین 
قدم باشد. حذف آقایان همتی و ظریف به فاصله یک 
روز، معنادار است. آقای پزشکیان، سعی خودش را 
بر دو چیز گذاشــته بــود. اول، بهبود بخشــیدن به 
وضعیت اقتصادی و دوم گشودن راهی برای مذاکره 
و گفت وگو با دنیای خارج و بهبود دیپلماسی. آقای 
همتــی بخش اول را راهبری می کــرد و آقای ظریف 
با حضورشــان در مجامعــی مانند داووس، نشــان 
دادند که بخش دوم را در کنار وزارت خارجه راهبری 
می کنند که آقای پزشکیان بتواند با توسل به بهبود 
در روابط خارجــی، در وضعیت اقتصادی هم بهبود 
ایجــاد کند. زدن ایــن دو نفر به فاصله 24ســاعت، 
نشان می دهد که جریان مقابل علاقه مند نیست که 
آقای پزشکیان در کاری که شروع کرده، موفق باشد. 
به نظرم این سنگ اندازی ها چه از سمت مجلس، چه 
از سوی شــوراهای عالی و چه از جایگاه نماز جمعه 
و هر مرکز دیگری که برایشــان مقدور باشــد، ادامه 
خواهد داشت. قصد دارند، آنقدر این سنگ اندازی 
را ادامه دهند که آقای پزشــکیان، عطای این کار را 
به لقایش ببخشــد، این ردا را از تنش دربیاورد و کنار 
برود. از ســوی دیگر، می خواهند مــردم را از اصلاح 

درون ساختار ناامید کنند. 
Ó  یعنــی نظرتان این اســت که ایــن ماجرا را 

اینقدر ادامه خواهند داد تا منجر به استعفای 
پزشکیان شود؟ 

اگــر این پیش فرض را بپذیریم که مخالفت آنها با 
پزشکیان براســاس علت است، بنابراین، نیمه ی 
راه ماندن بی دلیل و منطق اســت، قاعدتاً کاری 
را که شــروع کرده انــد باید تا انتهــا پیش ببرند. 
انتهای این کار هم این اســت که آقای پزشکیان 
زمین بخورد، اســتعفا دهد؛ انتخابــات زودرس 
برگــزار کنند و کاندیدای آن جریــان را بیاورند در 
یک انتخابات با حضــور حداقلی مردم به قدرت 
برســانند. به اعتقادم دنبال این هســتند که این 
مســیر را تا انتها پیش ببرند، مگر اینکه نیروهای 
بازدارنده جلوی آنها را بگیرند و اجازه ندهند بیش 

5 از این جلو بیایند. 
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منصوره محمدی، خبرنگار گروه سیاســت: علیرضا عباسی، عضو شورای 
مرکزی جبهه پایداری و نماینده مجلس در گفت وگو با هم میهن می گوید 
جبهه پایــداری معتقد اســت خطایی که دولــت دارد، با برداشــتی که از 
رئیس جمهــور دارند حتمــاً در اصلاح آن تلاش خواهد کــرد و با این نگاه 

حرکت خواهند کرد. 

Ó  محمد مهاجری در توئیتی اعلام کرد که جبهه پایداری قصد دارد حمله 
به رئیس جمهور را در مجلس کلید بزند. نظر شما درباره صحبت های وی 

چیست؟
آقــای مهاجری هرازچندگاهی خواب نما می شــوند و صحبت هایی را مطرح 
می کنند و مســائلی هم که مطــرح می کنند هیچ مبنایی نــدارد و محلی از 
صداقت نیز در آن دیده نمی شود. باید شواهدی وجود داشته باشد که کسی 
حرفی را آن هم در سطح عموم مطرح کند. حضرت آقا فرمودند موفقیت دولت 
)هر دولتی در جمهوری اســلامی( موفقیت نظام اســت و ما نیز در این راستا 
تــلاش خودمان را کرده و خواهیم کرد. ما وظیفه خودمان می دانیم در جایی 
که دولت نیاز به کمک دارد و کار درست انجام می دهد، حتماً به دولت کمک 
کنیم، هرچند که ممکن است نگاه سیاسی ما نیز متفاوت باشد اما کار درست 
باشــد و این را وظیفه خودمان می دانیم و حتماً باید این کار را انجام دهیم. ما 
شــاهد بودیم متاســفانه عده ای که بدخواه نظام بودنــد و در درون خود نفاق 
داشــتند فتنه هایی را ایجاد کردند و حرکاتی را هماهنگ با خارجی ها انجام 
دادند، مثلًا در ایام فتنه ۸۸ و فتنه ۱4۰۱. در ایامی که ناترازی انرژی را داشتیم 
زمانــی که آقای رئیس جمهور پویش دو درجه کمتــر را مطرح کردند، ما جزو 
اولین کسانی بودیم که به آن پیوستیم و در محافل مختلف این پویش را ترویج 
کردیم و این کمک به دولت و رئیس جمهور و در اصل کمک به نظام است. ما 
امــروز و در آینده هم هرکار درســتی که دولت چهاردهم انجام دهد، ما حامی 
دولــت خواهیم بود و اگر جایی انتقادی صورت می گیرد و مســیری اشــتباه 
می رود در آنجا انتقاد می کنیم، وگرنه از کار درســت حتماً باید حمایت کرد و 
در جایی که ایرادی وجود دارد نیز برای کمک به دولت این کار را خواهیم کرد. 
می خواهم به آقای مهاجری بگویم اگر حرف زدن بلد نیســت، حداقل حرف 

نزدن را بلد است و جایی که اطمینان ندارد وارد موضوعات نشود.

Ó  رهبری در صحبت های خود از آقای پزشکیان حمایت کردند، در جبهه 
پایــداری و مجلس چه برنامــه ای برای کمک کردن بــه دولت با توجه به 

صحبت های رهبری در پیش خواهید گرفت؟ 
برای مثال دولت لوایحی را ارائه می دهد، مثل بودجه سال آینده و ما در مجلس 
باید کمک کنیم که این بودجه در زمان مناسب تصویب شود، وگرنه می توانستیم 
مخالفت کرده و بودجه را به تاخیر بیندازیم و برای دولت مشکل درست شود و یا 
طرح هایی که به دولت می تواند کمک کند را باید با قانونگذاری اجرایی کنیم و کار 
دولت را تسهیل و موانع را از جلوی پای آن ها برداریم. بخش دیگر حوزه نظارتی 
اســت و در هر مجموعه ای، هر کاری انجام می شــود، سلسله مراتب مدیریتی را 
داریم و شاید یک جا مدیرکلی خطا می کند و به اسم رئیس جمهور نوشته می شود، 
در اینجــا اگر نظارت کنیم، اصلاح آن کمک به دولت اســت و چهره کلی دولت 
خدشــه دار نخواهد شد. ما سعی کردیم اگر انتقادی هم می کنیم سازنده باشد 
و اگر دولت کار درســتی را شــروع کرده، حتماً حمایت کردیم. در بودجه بخش 
کشــاورزی، از خود دولت بیشتر دلسوزی کردیم درحالی که وزیر همسو با دولت 
بود، پس نگاه ما نگاه حزبی و جریانی به مســائل کشــور نبوده است. در جایی 
نیز که فکر کنیم مصالح کلی کشور و نظم دارد خدشه دار می شود، نقد منصفانه 
کردیم و با خود رئیس جمهور و وزیر جلساتی را برگزار و منتقل می کنیم. در همه 

موضوعات باید از اقدامات درست حمایت کرد و برای ایرادات نیز باید به سمت 
حل آن نه به سمت یک فضای چالشی رفت، بلکه در یک فضای سازنده و 

بدون اینکه چالش ها به سطح جامعه کشیده شود. تا امروز نیز همین کار 
را انجام دادیم اما برخی می خواهند در فضای غیرواقعی موضوعاتی را 
مطرح کنند و آقای مهاجری از آن دسته افرادی هستند که متاسفانه در 

اظهارنظر و موضع گیری ها محلی از انصاف و تقوی را نمی بینم.
Ó  به رویکرد مجلس اشاره کردید، حزب جبهه پایداری 

چه رویکردی با توجه به صحبت های رهبری در 
پیش خواهد گرفت؟ 

وقتی راجع بــه جبهه پایداری صحبت می کنیم، 
افرادی را در شــورای مرکزی و همچنین شعبات 

استانی دارد و هر کســی در هر جا که صحبت 
کــرد را نمی شــود گفت عضو جبهــه پایداری 

است؛ خواهش می کنم کسانی که درباره جبهه پایداری اظهارنظر می کنند افراد 
این جبهه را بشناسند. آقایان هر چه به ذهن شان می رسد چون می خواهند جبهه 
پایداری را تخریب کنند خیلی از مواضع جبهه را که براساس مصالح نظام است، 
بر نمی تابند. اصلًا اســاس مجموعه ما این است دولتی که از مردم رای گرفته و 
در نظام اســلامی مستقر است باید کمک شــود تا این بار را به سر منزل مقصود 
برساند. همه باید کمک کنیم اما اگر این مسیر در جایی اشتباه است نمی توانیم 
نگاه کنیم و نقد ســازنده انجام ندهیم. اما اینکه بنا را از ابتدا بر این بگذاریم که 
چون این دولت از نظر خط سیاسی با ما یکی نیست مواضع ما از ابتدا در رابطه با 
مواضع درست و غلط اش یکسان باشد اینگونه نیست. ما مواضع رئیس جمهور در 
22 بهمن را به شدت تایید کردیم و یا در رابطه با دلسوزی هایی که برای ناترازی ها 
انجام می دهند از همه حمایت کردیم و تا آخر نیز انجام خواهیم داد و تا آخر نیز 
همین خواهیم بود و آنجایی که دولت درست کار می کند مطمئن باشید از ما هیچ 
مخالفتی درباره مواضع درست نخواهید دید. اما آنجایی که ایرادی است نیز اگر 
موضع گیری نکنیم و اصلاح نکنیم وظیفه برادری انجام نشده است. ما معتقدیم 
آن خطایی که دولت دارد، با برداشتی که ما از رئیس جمهور داریم حتماً در اصلاح 

آن تلاش خواهد کرد و با این نگاه حرکت می کنیم.
Ó  مجلس با همین نگاه به سمت استیضاح وزیر اقتصاد پیش رفت؟ 

به صحبت های آقای رئیس جمهــور در زمان تبلیغات انتخابات و بعد از آن نگاه 
کنید که معیشــت مردم یکی از شــاه بیت های صحبت های ایشــان بود، وقتی 
می بینیم معیشت مردم توسط یک وزیر به خطر افتاده اقدام می کنیم. استیضاح 
همتی را نتیجه کار یک مجموعه نبینید، ۱۸2 نفر به استیضاح رای دادند و این 
دغدغه معیشــت مردم بود. ارزش پول ملی ما به شدت افت کرده است و وقتی 
می بینیم وزیری با مواضع نادرســت حرفی می زند و تیشــه به ریشه دولت 
می زند، در اینجا در راســتای حمایت از معیشــت مردم و کمک به 
رئیس جمهور این ورود را انجام دادیم و در تقابل با رئیس جمهور 

نبوده است.
Ó  اما بسیاری معتقدند که این استیضاح خیلی زود رقم خورد و 

نیاز به تعامل بیشتر بود و از سویی نیز مشکلات و بحران های 
اقتصادی کشــور محصول اقدامات یک کشــور و در یک بازه 
زمانی کوتاه نیســت و این موضوع به این گره خورده است که 
قرار اســت با دولت بیشــتر تقابل صورت بگیرد. 
بر مبنــای صحبت های رهبــری و با توجه 
به اتفاقاتی که بین مجلس و دولت رخ 
داده، مجلس چگونــه می خواهد به 

دولت کمک کند؟ 
من این حرف شما را قبول ندارم. 

علیرضا عباسی عضو شورای مرکزی جبهه پایداری:

آماده کمک در چارچوبی که حضرت آقا فرمودند هستیم

گروه سیاست: چند روز پیش، محمد مهاجری، فعال سیاسی 
اصولگرا در حســاب کاربــری خود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»خبر هایی می رسد که اعضای جبهه پایداری قصد دارند 
به زودی حمله به شــخص پزشــکیان را در جلسه علنی مجلس 
کلید بزننــد و فتنه تــازه ای بیافرینند. مراتب جهت هشــدار به 
دستگاه هایی که با ذره بین دنبال نفودی می گردند منتشر شد. 
پیــدا کردن نفوذی هایی که حرف مفت می زنند، اما مفت حرف 
نمی زنند سخت است؟« و به فاصله اندک زمانی جبهه پایداری به 
آن واکنش نشــان داد و آن را خبرپراکنی دروغ خواند. در مطلب 
جبهه پایداری هم که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد، آمده 
است: »نفوذی کسی است که تنها ساعاتی پس از تأکیدات رهبر 

انقلاب مبنی بر ضرورت انســجام درونی دســتگاه ها برای حل 
مشکلات کشــور، بدون هر مستندی اقدام به خبرپراکنی دروغ 
می کند. جناب آقای محســنی اژه ای! با نفوذی هایی که حرف 

مفت می زنند، اما مفت حرف نمی زنند برخورد کنید.«
با وجــود این ادعای مهاجری و پاســخ جبهه پایداری کمتر 
کســی - حداقل آنها که با فضای سیاسی کشور آشنا هستند و 
درگیری های اخیر دولت و مجلس و هجمه ها و حمله های مکرر 
نمایندگان رادیکال مجلس در همه روزهای پس از شروع دولت را 
پیگیری می کنند – است که آن مطلب مورد ادعا درباره جمعی از 
نمایندگان مجلس را دور از ذهن بداند. در روزهای اخیر استارت 
این موضوع از سوی مجلسی ها با آن جلسه استیضاح عبدالناصر 

همتی، وزیر اقتصاد در کوتاه ترین زمان و آن فشار حداکثری که 
به دولت برای به استعفا کشاندن ظریف صورت گرفت و به فاصله 
اندکی داســتان طومار ابلاغ قانون حجاب در مجلس برای آنکه 
دولتــی که می گوید امــکان اجرای قانونش را ندارد، زده شــد و 
هیچ دور از ذهن نیست که همین نمایندگان که پیوسته در تکاپو 
هستند قصد آچمز کردن دولت در روزهای پایانی سال را داشته 
باشــند. به عبارتی در همان روزهای پرسروصدای مجلس که در 
اغلب روزها علیه دولت ســخن گفته اند، این تصور شکل گرفت 
که هدف تندروهای مجلس این اســت که پزشکیان را در اولین 
پایان ســالی که با آن روبه روســت ناکام کرده و در گوشــه رینگ 
قرار دهند و در ســال آتی یــا او را مجبور به تن 
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